Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 71 г. Челябинска»

ул. 32 Годовщины Октября, д. 18а

ПРИКАЗ

«30» июня 2023 г.

Об организации профориентационной работы
в МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска»
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Приказом Комитета по делам образования города Челябинска №
1837-у от 12.09.2018 г. «Об утверждении Концепции профориентационной деятельности
муниципальной образовательной системы города Челябинска» «Новые педагогические
инструменты профессиональной ориентации обучающихся», Приказа Комитета от
29.01.2021 г. № 92-у «Об организации работы по внедрению концепции организационно
педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся
Челябинской области в 2021-2025 годах на территории города Челябинска», Приказа
Комитета от 22.06.2023 г. № 1495-у «О внедрении Единой модели профессиональной
ориентации (профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях города
Челябинска в 2023/2024 учебном году», в целях создания системы профориентационной
работы в МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска», в интересах устойчивого социально-
экономического развития школы и реализации муниципального проекта «Успех каждого
ребёнка» национального проекта «Образование»,

1. В 2023-2024 учебном году назначить школьным координатором, ответственным за
организацию профориентационной работы с обучающимися и за реализацию
профминимума в МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска» Тищенко Е.Г., заместителя

директора по ВР.
2. Утвердить план мероприятий профориентационной работы МБОУ «СОШ № 71 г.

Челябинска» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).
3. Тищенко Е.Г., заместителю директора по ВР:
1) организовать работу по реализации плана мероприятий профориентационной работы

МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска» на 2023-2024 учебный год;
2) обеспечить взаимодействие МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска» с учреждениями

профессионального образования г. Челябинска;
3) обновлять информацию на Сайте МБОУ «СОШ № 71 г. Челябинска» в разделе

«Профориентационная деятельность» не реже 1 раза в четверть и (или) по мере
необходимости.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Е.А. Ожиганова

С приказом ознакомлена: Е.Г. Тищенко